
Petak, 10. 7. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 53 - Strana 75 

342 
CRYOMAREX 
RISPENS 

Registracija 

Vakcina (1 doza 
= 0,2 ml): 
atenuirani virus 
Marekove 
bolesti, serotip 1, 
(soj Rispens) 103 
- 104 PFU + 
diluent 
DILUMAREX 

1 ampula sa 1000 
doza+200 ml diluenta; 
2 ampule sa 1000 doza 
+400 ml diluenta; 3 
ampule sa 100 doza + 
600 ml diluenta; 6 
ampula sa 1000 doza 
+1200 ml diluenta;7 
ampula sa 1000 doza + 
1400 ml diluenta; 9 
ampula sa 1000 doza + 
1800 ml diluenta; 1 
ampula sa 2000 doza + 
400 ml diluenta; 2 
ampule sa 2000 doza sa 
800 ml diluenta; 6 
ampula sa 2000 doza + 
2400 ml diluenta. 
Recept 

"O" dana perad 
MERIAL 
Francuska 

UP-I-06-2-
24/17-379/15 

18. 03. 2015 18. 03. 2020. 

343 OCUREV 
Obnova 
registracije 

Vakcina (1 doza 
=1 kap): 
Brucella 
melitensis (soj 
REV 1) 1-2 x 
109EFU; Patent 
blue V (E131) 
0,01 % 

Kutij sa bočicom sa 50 
doza) Bočica sa 
odgovarajućim 
rastvaračem i 
kapaljkom; Recept 

"O" dana ovce 
CZ 
VETERINARIA 
S.A. Španija 

UP-I-06-2-
24/17-
1528/14 

25. 03. 2015 25. 03. 2020. 

344 
SIDERANEM 
200 

Registracija 

Injekcijska 
solucija (1 ml): 
Željezo (III) joni 
200 mg, u obliku 
gleptofferona 
532,6 mg 

kutije sa staklenom  
bočicom od 100 ml; 
kutije sa 10 staklenih 
bočica od 100 ml; 
kutija sa LDP bočicom 
od 100 ml, kutija sa 10 
LDP bočica od 100 ml; 
Recept 

"O" dana svinje 
SERUMWERK 
BERNBURG 
A.G. Njemačka 

UP-i-06-2-
24/1- 1659/14 

18. 03. 2015. 18. 03. 2020. 

345 
ENROFLOXIN 
15 mg 

Registracija 
Tablete (1 kom): 
enrofloksacina 
15 mg 

Kutija sa 100 tableta; 
Recept 

"O" dana psi, mačke 
GOLASH 
PHARMA 
Bugarska 

UP-i-06-2-
24/17-314/15 

17. 03. 2015. 17.03. 2020. 

346 

FATROXIMIN 
intramamarna 
krema 100 mg/5 
ml 

Registracija 

Intramamrna 
krema (1 injektor 
=5 ml): 
rifaximina 100 
mg 

Kutija sa 4 x 5 
injektora (5 ml); kutija 
sa 12 injektora; kutija 
sa  60 injektora; Recept 

"O" dana 
krave i 
bivolice u 
zasušenju 

FATRO SpA 
Italija 

UP-I-06-2-
24/17-
2091/14 

17. 03. 2015. 17. 03. 2020. 

 
Spisak gotovih lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu kojima je na snazi odobrenje za stavljanje u promet u 2015. godini 

stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
Stupanjem na snagu gore navedenog Spiska stavlja se van snage Spisak gotovih lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu 

koji imaju odobrenje za stavljanje u promet u 2014. godini ("Službene novine Federacije BiH", broj 23/14). 

Broj 06-2-24/2-/15 J.B. 
29. juna/srpnja 2015. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROMETA I 
KOMUNIKACIJA 

981 
Na osnovu člana 110. stav 1. alineja 13. Zakona o cestama 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 12/10, 16/10-isp i 66/13), federalni ministar prometa i 
komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O SISTEMU NAPLATE CESTARINE NA 

AUTOCESTAMA, BRZIM CESTAMA I OBJEKTIMA S 
NAPLATOM U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

DIO PRVI - OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 
(Sadržaj i primjena pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak obavljanja poslova 
naplate posebne naknade koja se može uvesti: 
a) za upotrebu autoceste, brze ceste ili pojedinih objekata 

na javnoj cesti, ako na istom pravcu postoji 
alternativna javna cesta sa savremenim kolnikom; 

b) za upotrebu mosta, vijadukta ili tunela sagrađenog 
radi skraćivanja trase postojeće javne ceste ako je 
omogućen javni saobraćaj na postojećoj dužoj trasi te 
javne ceste; 

c) za upotrebu mosta sagrađenog radi povezivanja dviju 
javnih cesta preko rijeke ili kanjona. 

(2) Odredba stava 1. ovog člana primjenjuje se i na ceste i 
cestovne objekte za koje je izdana dozvola za korištenje 
(koncesija) i koji su izgrađeni sredstvima domaćih i stranih 
ulagača. 

(3) Pravilnikom se definiše sistem naplate cestarine, 
klasifikacija vozila i oslobađanje od plaćanja cestarine, 
finansijsko poslovanje, kao i druga pitanja koja se odnose 
na obavljanje poslova naplate cestarine na autocestama, 
brzim cestama i objektima s naplatom. 

Član 2. 
(Cestarina) 

(1) Za upotrebu autoceste, i brze ceste plaća se cestarina u 
skladu sa članom 89. stav 1. i članom 93. stav 3. Zakona o 
cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp i 66/13) (u daljnjem 
tekstu: Zakon), te u skladu sa Uredbom o naplati naknade 
za korištenje autoceste A1 član 3. ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 50/12, 45/13, 59/14, 77/14 i 99/14). 

(2) Sredstva ostvarena naplatom cestarine pripadaju upravitelju 
autoceste, brze ceste ili objekata sa naplatom, a u skladu sa 
članom 95. Zakona uplaćuju se u potpunosti na račun 
upravitelja. 

Član 3. 
(Naplata cestarine) 

(1) Poslove naplate cestarine obavljaju zaposlenici upravitelja 
autoceste, brze ceste ili cestovnih objekata. 

(2) Naplata cestarine obavlja se svakodnevno, neprekidno od 0 
do 24 sata. 



Broj 53 - Strana 76 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 7. 2015. 

DIO DRUGI - SISTEM NAPLATE CESTARINE 

Član 4. 
(Sistemi naplate) 

(1) Sistem naplate cestarine može biti organiziran kao zatvoreni 
ili otvoreni sistem naplate. 

(2) Korisnik autoceste, brze ceste ili cestovnih objekata (u 
daljnjem tekstu: korisnik) u zatvorenom sistemu naplate 
cestarine, funkcijski gledano, razlikuje ulaznu i izlaznu 
naplatnu stanicu. 

(3) U otvorenom sistemu naplate naknade, naplatna stanica je 
istovremeno i ulazna i izlazna. 

Član 5. 
(Obavijesti o naplati) 

(1) Na svim naplatnim stanicama u vidnom polju vozača mora 
biti istaknut cjenovnik s propisanim iznosima cestarine za 
sve klase vozila, u skladu sa članom 2. ovog Pravilnika, 
obavijesti o obavezi izdavanja i uzimanja računa, te prikaz 
klase vozila. 

(2) Ukoliko je vozilo oslobođeno plaćanja naknade treba biti 
naznačeno na vjetrobranskom staklu. 

DIO TREĆI - KLASIFIKACIJA VOZILA 

Član 6. 
(Klasifikacija vozila) 

(1) Klasifikacija vozila po klasama za koje će biti jedinstvena 
cijena plaćanja cestarine je izvršena u četiri klase i to: 
a) Klasa 1: 

Dvoosovinska vozila s visinom mjerenom na prvoj 
osovini manjom od 1,3 m (motocikli, osobna vozila 
registrirana do 7 sjedišta, i laka dostavna vozila čija 
je dozvoljena nosivost do 850 kg). 

b) Klasa 2: 
Vozila s dvije ili više osovina i visinom mjerenom 
na prvoj osovini 1,3 m ili više (visina vozila iznad 
prve osovine je udaljenost od tla i najviše tačke 
vozila u ravnini koja je pravokutna u odnosu na tlo i 
prolazi kroz osovinu prednjih točkova), a spadaju 
laka dostavna vozila čija je dozvoljena nosivost 
preko 850 kg, kombi vozila-višenamjenska vozila, 
osobna vozila sa prikolicom, karavani s visinom 1,3 
m ili više na prvoj osovini i laka dostavna vozila čija 
je dozvoljena nosivost do 850 kg sa prikolicom 
karavanom, dvoosovinska vozila kao što su kombi 
vozila bez prikolice, vozila najveće dozvoljene mase 
do 3.500 kg i vozila registrirana preko 7 sjedišta. 

c) Klasa 3: 
Vozila s dvije ili tri osovine i visinom mjerenom na 
prvoj osovini većom od 1,3 m (laka dostavna vozila 
čija je dozvoljena nosivost preko 850 kg sa 
prikolicom karavanom, kamioni sa ili bez prikolice, 
sa ukupno dvije ili tri osovine, karavani s visinom 
većom od 1,3 m na prvoj osovini, kombi vozila sa 
prikolicom ili karavanom sa ukupno tri osovine, 
autobusi bez prikolice sa dvije ili tri osovine, vozila 
najveće dozvoljene mase preko 3.500 kg, vozila 
registrovana preko 9 sjedišta). 
Klasa 4: 
Vozila sa četiri ili više osovina i visinom mjerenom 
na prvoj osovini većom od 1,3 m (kamioni sa ili bez 
prikolice sa četiri ili više osovina, tegljači sa 
poluprikolicom, autobusi sa ili bez prikolice sa četiri 
ili više osovina, kombi vozila sa prikolicom ili 
karavanom sa ukupno četiri ili više osovina, vozila 
najveće dozvoljene mase preko 3.500 kg, vozila 
registrirana preko 9 sjedišta). 

(2) Odnos cijene cestarine za navedene klase vozila se utvrđuje 
kao K1:K2:K3:K4=1:2:3:4. 

(3) Svi eventualni naknadni opisi klasifikacije vozila definisat 
će se internim aktima preduzeća. 

DIO ČETVRTI - OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA 
CESTARINE 

Član 7. 
(Oslobađanje od naplate cestarine) 

(1) U grupu vozila oslobođenih od plaćanja cestarine uključeni 
su: 
a) vozila crvenog krsta, na osnovu člana 19. stav 1. tačka 

4. Zakona o crvenom krstu Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
28/06) -samo za vozila sa obilježjem crvenog krsta, 

b) vozila oslobođena na osnovu ugovora koje je Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine zaključila sa međunarodnim 
institucijama - samo za EUFOR i NATO, 

c) vozila pomoći na cesti uz predočenje identifikacijske 
legitimacije, samo za slučaj intervencije na autocesti i 
brzoj cesti-samo uz prethodnu najavu COKP, 

d) vozila oružanih snaga Bosne i Hercegovine-samo za 
vozila sa registarskim oznakama oružanih snaga, 

e) vozila invalidnih lica sa 80% ili više procenata 
tjelesnog oštećenja, odnosno lica kod kojih postoji 
tjelesno oštećenje koje ima za posljedicu invalidnost 
donjih ekstremiteta od 60% ili više - samo za fizička 
lica za jedno vozilo u vlasništvu istog i to samo za 
vozila I kategorije, 

f) vozila civilne zaštite - samo za vozila sa obilježjem, 
g) ambulantna- sanitetska vozila - sva vozila sa oznakom 

M1 i SC, 
h) vozila Ministarstva unutarnjih poslova - samo za 

vozila sa oznakom "policija", dok su sve ostale 
agencije i institucije MUP-a dužne obezbijediti TAG 
uređaje, kako bi obezbijedili slobodne prolaze, 

i) vatrogasna vozila - samo specijalna vozila sa 
obilježjem, 

(2) Vozila upravitelja ne plaćaju cestarinu, ali se na ostvareni 
promet prolaza vozila obračunava i plaća PDV u skladu sa 
propisima o PDV-u. 

(3) Iznos PDV-obaveze, upravitelj je obavezan obračunati i 
platiti za sva vozila koja su oslobođena plaćanja cestarine 
članom 98. Zakona. 

Član 8. 
(Postupak oslobađanja od plaćanja cestarine) 

(1) Pravna i fizička lica za ostvarenje prava na oslobađanje od 
plaćanja cestarine na autocestama, brzim cestama i 
objektima s naplatom u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
upravitelju podnose zahtjev koji treba da sadrži: 
a) za vozila invalida: 

1) zahtjev za oslobađanje od plaćanja cestarine, 
2) ovjerenu kopiju Rješenja nadležnog organa o 

procentu tjelesnog oštećenja, s revizionom 
klauzulom pravosnažnosti, 

3) ovjerenu kopiju vozačke dozvole, 
4) ovjerenu kopiju prometne dozvole, potvrde o 

registraciji vozila ili potvrde o vlasništvu vozila, 
b) vozila udruženja osoba sa invaliditetom: 

1) ovjerene kopije Rješenja resornog ministarstva 
ili Rješenja o upisu u sudski registar, 

2) obavještenje o razvrstavanju poslovnog i drugog 
subjekta prema djelatnosti, 

3) ovjerenu kopiju prometne dozvole, potvrde o 
registraciji vozila ili potvrde o vlasništvu vozila. 



Petak, 10. 7. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 53 - Strana 77 

c) Ostala vozila: 
1) sva druga vozila uz zahtjev za oslobađanje od 

plaćanja cestarine dostavljaju ovjerenu kopiju 
prometne dozvole, potvrde o registraciji vozila 
ili potvrde o vlasništvu vozila. 

(2) Oslobađanje od plaćanja cestarine za invalidne osobe može 
se ostvariti samo za jedno vozilo u vlasništvu invalidne 
osobe. 

Član 9. 
(Rješenje o oslobađanju od plaćanja cestarine) 

(1) Na osnovu dostavljene dokumentacije iz člana 8. ovog 
Pravilnika, upravitelj izdaje Rješenje o oslobađanju od 
plaćanja cestarine, na autocestama, brzim cestama i 
objektima s naplatom u Federaciji Bosne i Hercegovine i to 
u trajanju od 1. godine dana od dana donošenja Rješenja. 

(2) Načini i vrste elektronskih medija koji će pratiti Rješenja o 
oslobađanju od plaćanja cestarine na autocestama, brzim 
cestama i objektima s naplatom u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, definisat će se internim aktima preduzeća. 

DIO PETI - NAPLATA CESTARINE 

Član 10. 
(Zatvoreni sistem naplate) 

Postupak obavljanja poslova naplate cestarine u zatvorenom 
sistemu naplate obavlja se na sljedeći način: 

a) na ulaznoj naplatnoj stanici korisnik ulazi u ulazni 
trak, uzima magnetnu karticu iz uređaja za magnetne 
kartice, rampa se nakon uzimanja kartice automatski 
podiže i omogućava korisniku ulaz na autocestu ili 
brzu cestu, 

b) na izlaznoj naplatnoj stanici blagajnik će upisati u PC 
blagajnu pripadajuću klasu vozila, od korisnika će 
uzeti magnetnu karticu te istu ubaciti u čitač 
magnetnih kartica, PC blagajna na osnovu klase 
vozila i magnetne kartice određuje cijenu koju 
korisnik treba platiti, blagajnik će u PC blagajnu 
upisati vrstu i iznos primljenih sredstava plaćanja ili 
besplatan prolaz, a korisniku će izdati račun iz PC 
blagajne ili potvrdu. 

Član 11. 
(Otvoreni sistem naplate) 

Postupak obavljanja poslova naplate cestarine u otvorenom 
sistemu naplate obavlja se na sljedeći način: 

a) po dolasku vozila na naplatno mjesto, blagajnik će u 
PC blagajnu upisati pripadajuću klasu vozila, vrstu i 
iznos primljenih sredstava plaćanja ili besplatan 
prolaz, korisniku izdati račun iz blagajne ili potvrdu o 
besplatnom prolazu, a rampa se automatski podiže po 
obavljenoj naplati, 

b) za vozila oslobođena od plaćanja cestarine blagajnik 
će kontrolisati registracijsku oznaku vozila i osnovu 
oslobađanja, te u istu PC blagajnu upisati osnovu 
oslobađanja i registarsku oznaku vozila. 

Član 12. 
(Sredstva plaćanja) 

Sredstva plaćanja cestarine su: konvertibilna marka (KM) 
gotovina, efektivni strani novac, sredstva pretplate i bankovne 
kartice. 

Član 13. 
(Kontrola naplate) 

(1) Upravitelj autoceste, brze ceste i objekta sa naplatom je 
dužan organizovati kontrolu rada sistema naplate u cijelosti. 

(2) Upravitelj autoceste, brze ceste i objekta sa naplatom će 
donijeti Uputstvo o kontroli naplate cestarine, kojim će biti 
uređena ta oblast. 

DIO ŠESTI - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 14. 
(Preispitivanje izdatih Rješenja) 

Upravitelj je dužan, u skladu sa ovim Pravilnikom u roku 
od tri mjeseca preispitati sva izdata Rješenja o oslobađanju od 
plaćanja cestarine i ona koja nisu u skladu sa Pravilnikom staviti 
van snage. 

Član 15. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o sistemu naplate cestarine na autocestama, brzim 
cestama i objektima s naplatom Federacije BiH ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 69/10, 29/11, 76/13 i 52/14). 

Član 16. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02-2-807-4/15 
Jula 2015. godine 

Mostar
Ministar 

Denis Lasić, s. r.
 

 
Na temelju članka 110. stavak 1. alineja 13. Zakona o 

cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp i 66/13), federalni ministar 
prometa i komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O SUSTAVU NAPLATE CESTARINE NA 

AUTOCESTAMA, BRZIM CESTAMA I OBJEKTIMA S 
NAPLATOM U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

DIO PRVI - OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 
(Sadržaj i primjena pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak obavljanja poslova 
naplate posebne naknade koja se može uvesti: 
a) za uporabu autoceste, brze ceste ili pojedinih objekata 

na javnoj cesti, ako na istom pravcu postoji 
alternativna javna cesta sa suvremenim kolnikom; 

b) za uporabu mosta, vijadukta ili tunela sagrađenog radi 
skraćivanja trase postojeće javne ceste ako je 
omogućen javni promet na postojećoj dužoj trasi te 
javne ceste; 

c) za uporabu mosta sagrađenog radi povezivanja dviju 
javnih cesta preko rijeke ili kanjona. 

(2) Odredba stavka 1. ovog članka primjenjuje se i na ceste i 
cestovne objekte za koje je izdana dozvola za korištenje 
(koncesija) i koji su izgrađeni sredstvima domaćih i stranih 
ulagača. 

(3) Pravilnikom se definira sustav naplate cestarine, 
klasifikacija vozila i oslobađanje od plaćanja cestarine, 
financijsko poslovanje, kao i druga pitanja koja se odnose 
na obavljanje poslova naplate cestarine na autocestama, 
brzim cestama i objektima s naplatom. 

Članak 2. 
(Cestarina) 

(1) Za uporabu autoceste i brze ceste plaća se cestarina 
sukladno članku 89. stavak 1. i članku 93. stavak 3. Zakona 
o cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp i 66/13) (u 
daljnjem tekstu: Zakon), te sukladno Uredbi o naplati 
naknade za korištenje autoceste A1 članak 3. ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 50/12, 45/13, 59/14, 77/14 i 
99/14). 



Broj 53 - Strana 78 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 7. 2015. 

(2) Sredstva ostvarena naplatom cestarine pripadaju upravitelju 
autoceste, brze ceste ili objekata sa naplatom, a sukladno 
članku 95. Zakona uplaćuju se u potpunosti na račun 
upravitelja. 

Članak 3. 
(Naplata cestarine) 

(1) Poslove naplate cestarine obavljaju zaposlenici upravitelja 
autoceste, brze ceste ili cestovnih objekata. 

(2) Naplata cestarine obavlja se svakodnevno, neprekidno od 0 
do 24 sata. 

DIO DRUGI - SUSTAV NAPLATE CESTARINE 

Članak 4. 
(Sustavi naplate) 

(1) Sustav naplate cestarine može biti organiziran kao zatvoreni 
ili otvoreni sustav naplate. 

(2) Korisnik autoceste, brze ceste ili cestovnih objekata (u 
daljnjem tekstu: korisnik) u zatvorenom sustavu naplate 
cestarine, funkcijski gledano, razlikuje ulaznu i izlaznu 
naplatnu postaju. 

(3) U otvorenom sustavu naplate naknade, naplatna postaja je 
istovremeno i ulazna i izlazna. 

Članak 5. 
(Obavijesti o naplati) 

(1) Na svim naplatnim postajama u vidnom polju vozača mora 
biti istaknut cjenik s propisanim iznosima cestarine za sve 
klase vozila, sukladno članku 2. ovog Pravilnika, obavijesti 
o obvezi izdavanja i uzimanja računa, te prikaz klase vozila. 

(2) Ukoliko je vozilo oslobođeno plaćanja naknade treba biti 
naznačeno na vjetrobranskom staklu. 

DIO TREĆI - KLASIFIKACIJA VOZILA 

Članak 6. 
(Klasifikacija vozila) 

(1) Klasifikacija vozila po klasama za koje će biti jedinstvena 
cijena plaćanja cestarine je izvršena u četiri klase i to: 
a) Klasa 1: 

Dvoosovinska vozila s visinom mjerenom na prvoj 
osovini manjom od 1,3 m (motocikli, osobna vozila 
registrirana do 7 sjedišta, i laka dostavna vozila čija 
je dozvoljena nosivost do 850 kg). 

b) Klasa 2: 
Vozila s dvije ili više osovina i visinom mjerenom 
na prvoj osovini 1,3 m ili više (visina vozila iznad 
prve osovine je udaljenost od tla i najviše točke 
vozila u ravnini koja je pravokutna u odnosu na tlo i 
prolazi kroz osovinu prednjih kotača), a spadaju laka 
dostavna vozila čija je dozvoljena nosivost preko 
850 kg, kombi vozila-višenamjenska vozila, osobna 
vozila sa prikolicom, karavani s visinom 1,3 m ili 
više na prvoj osovini i laka dostavna vozila čija je 
dozvoljena nosivost do 850 kg sa prikolicom 
karavanom, dvoosovinska vozila kao što su kombi 
vozila bez prikolice, vozila najveće dozvoljene mase 
do 3.500 kg i vozila registrirana preko 7 sjedišta. 

c) Klasa 3: 
Vozila s dvije ili tri osovine i visinom mjerenom na 
prvoj osovini većom od 1,3 m (laka dostavna vozila 
čija je dozvoljena nosivost preko 850 kg sa 
prikolicom karavanom, kamioni sa ili bez prikolice, 
sa ukupno dvije ili tri osovine, karavani s visinom 
većom od 1,3 m na prvoj osovini, kombi vozila sa 
prikolicom ili karavanom sa ukupno tri osovine, 
autobusi bez prikolice sa dvije ili tri osovine, vozila 
najveće dozvoljene mase preko 3.500 kg, vozila 
registrirana preko 9 sjedišta). 

d) Klasa 4: 
Vozila sa četiri ili više osovina i visinom mjerenom 
na prvoj osovini većom od 1,3 m (kamioni sa ili bez 
prikolice sa četiri ili više osovina, tegljači sa 
poluprikolicom, autobusi sa ili bez prikolice sa četiri 
ili više osovina, kombi vozila sa prikolicom ili 
karavanom sa ukupno četiri ili više osovina, vozila 
najveće dozvoljene mase preko 3.500 kg, vozila 
registrirana preko 9 sjedišta). 

(2) Odnos cijene cestarine za navedene klase vozila se utvrđuje 
kao K1:K2:K3:K4=1:2:3:4. 

(3) Svi eventualni naknadni opisi klasifikacije vozila definirat 
će se internim aktima poduzeća. 

DIO ČETVRTI - OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA 
CESTARINE 

Članak 7. 
(Oslobađanje od naplate cestarine) 

(1) U grupu vozila oslobođenih od plaćanja cestarine uključeni 
su: 
a) vozila crvenog križa, na temelju članka 19. stavak 1. 

točka 4. Zakona o crvenom križu Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
28/06) - samo za vozila sa obilježjem crvenog križa, 

b) vozila oslobođena na temelju ugovora koje je Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine zaključila sa međunarodnim 
institucijama - samo za EUFOR i NATO, 

c) vozila pomoći na cesti uz predočenje identifikacijske 
iskaznice, samo za slučaj intervencije na autocesti i 
brzoj cesti - samo uz prethodnu najavu COKP, 

d) vozila oružanih snaga Bosne i Hercegovine - samo za 
vozila sa registarskim oznakama oružanih snaga, 

e) vozila invalidnih osoba sa 80% ili više postotaka 
tjelesnog oštećenja, odnosno osobe kod kojih postoji 
tjelesno oštećenje koje ima za posljedicu invalidnost 
donjih ekstremiteta od 60% ili više - samo za fizičke 
osobe za jedno vozilo u vlasništvu istog i to samo za 
vozila I kategorije, 

f) vozila civilne zaštite - samo za vozila sa obilježjem, 
g) ambulantna - sanitetska vozila - sva vozila sa 

oznakom M1 i SC, 
h) vozila Ministarstva unutarnjih poslova - samo za 

vozila sa oznakom "policija", dok su sve ostale 
agencije i institucije MUP-a dužne osigurati TAG 
uređaje, kako bi osigurali slobodne prolaze, 

i) vatrogasna vozila - samo specijalna vozila sa 
obilježjem, 

(2) Vozila upravitelja ne plaćaju cestarinu, ali se na ostvareni 
promet prolaza vozila obračunava i plaća PDV sukladno 
propisima o PDV-u. 

(3) Iznos PDV - obveze, upravitelj je obvezan obračunati i 
platiti za sva vozila koja su oslobođena plaćanja cestarine 
člankom 98. Zakona. 

Članak 8. 
(Postupak oslobađanja od plaćanja cestarine) 

(1) Pravne i fizičke osobe za ostvarenje prava na oslobađanje 
od plaćanja cestarine na autocestama, brzim cestama i 
objektima s naplatom u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
upravitelju podnose zahtjev koji treba da sadrži: 
a) za vozila invalida: 

1) zahtjev za oslobađanje od plaćanja cestarine, 
2) ovjerenu kopiju Rješenja nadležnog organa o 

postotku tjelesnog oštećenja, s revizionom 
klauzulom pravosnažnosti, 

3) ovjerenu kopiju vozačke dozvole, 



Petak, 10. 7. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 53 - Strana 79 

4) ovjerenu kopiju prometne dozvole, potvrde o 
registraciji vozila ili potvrde o vlasništvu vozila, 

b) vozila udruženja osoba sa invaliditetom: 
1) ovjerene kopije Rješenja resornog ministarstva 

ili Rješenja o upisu u sudski registar, 
2) obavještenje o razvrstavanju poslovnog i drugog 

subjekta prema djelatnosti, 
3) ovjerenu kopiju prometne dozvole, potvrde o 

registraciji vozila ili potvrde o vlasništvu vozila. 
c) Ostala vozila: 

1) sva druga vozila uz zahtjev za oslobađanje od 
plaćanja cestarine dostavljaju ovjerenu kopiju 
prometne dozvole, potvrde o registraciji vozila 
ili potvrde o vlasništvu vozila. 

(2) Oslobađanje od plaćanja cestarine za invalidne osobe može 
se ostvariti samo za jedno vozilo u vlasništvu invalidne 
osobe. 

Članak 9. 
(Rješenje o oslobađanju od plaćanja cestarine) 

(1) Na temelju dostavljene dokumentacije iz članka 8. ovog 
Pravilnika, upravitelj izdaje Rješenje o oslobađanju od 
plaćanja cestarine, na autocestama, brzim cestama i 
objektima s naplatom u Federaciji Bosne i Hercegovine i to 
u trajanju od 1. godine dana od dana donošenja Rješenja. 

(2) Načini i vrste elektronskih medija koji će pratiti Rješenja o 
oslobađanju od plaćanja cestarine na autocestama, brzim 
cestama i objektima s naplatom u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, definirat će se internim aktima poduzeća. 

DIO PETI - NAPLATA CESTARINE 

Članak 10. 
(Zatvoreni sustav naplate) 

Postupak obavljanja poslova naplate cestarine u zatvorenom 
sustavu naplate obavlja se na sljedeći način: 

a) na ulaznoj naplatnoj postaji korisnik ulazi u ulazni 
trak, uzima magnetnu karticu iz uređaja za magnetne 
kartice, rampa se nakon uzimanja kartice automatski 
podiže i omogućava korisniku ulaz na autocestu ili 
brzu cestu, 

b) na izlaznoj naplatnoj postaji blagajnik će upisati u PC 
blagajnu pripadajuću klasu vozila, od korisnika će 
uzeti magnetnu karticu te istu ubaciti u čitač 
magnetnih kartica, PC blagajna na temelju klase 
vozila i magnetne kartice određuje cijenu koju 
korisnik treba platiti, blagajnik će u PC blagajnu 
upisati vrstu i iznos primljenih sredstava plaćanja ili 
besplatan prolaz, a korisniku će izdati račun iz PC 
blagajne ili potvrdu. 

Članak 11. 
(Otvoreni sustav naplate) 

Postupak obavljanja poslova naplate cestarine u otvorenom 
sustavu naplate obavlja se na sljedeći način: 

a) po dolasku vozila na naplatno mjesto, blagajnik će u 
PC blagajnu upisati pripadajuću klasu vozila, vrstu i 
iznos primljenih sredstava plaćanja ili besplatan 
prolaz, korisniku izdati račun iz blagajne ili potvrdu o 
besplatnom prolazu, a rampa se automatski podiže po 
obavljenoj naplati, 

b) za vozila oslobođena od plaćanja cestarine blagajnik 
će kontrolirati registracijsku oznaku vozila i temelj 
oslobađanja, te u istu PC blagajnu upisati temelj 
oslobađanja i registarsku oznaku vozila. 

Članak 12. 
(Sredstva plaćanja) 

Sredstva plaćanja cestarine su: konvertibilna marka (KM) 
gotovina, efektivni strani novac, sredstva pretplate i bankovne 
kartice. 

Članak 13. 
(Kontrola naplate) 

(1) Upravitelj autoceste, brze ceste i objekta sa naplatom je 
dužan organizirati kontrolu rada sustava naplate u 
cijelosti. 

(2) Upravitelj autoceste, brze ceste i objekta sa naplatom će 
donijeti Uputu o kontroli naplate cestarine, kojim će biti 
uređena ta oblast. 

DIO ŠESTI - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
(Preispitivanje izdanih Rješenja) 

Upravitelj je dužan, sukladno ovom Pravilniku u roku od tri 
mjeseca preispitati sva izdana Rješenja o oslobađanju od plaćanja 
cestarine i ona koja nisu sukladna Pravilniku staviti van snage. 

Članak 15. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o sustavu naplate cestarine na autocestama, brzim 
cestama i objektima s naplatom Federacije BiH ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 69/10, 29/11, 76/13 i 52/14). 

Članak 16. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02-2-807-4/15 
Srpnja 2015. godine 

Mostar
Ministar 

Denis Lasić, v. r.
 

 
На основу члана 110. став 1. алинеја 13. Закона о 

путевима Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 12/10, 16/10-исп и 66/13), 
федерални министар саобраћаја и комуникација доноси 

ПРАВИЛНИК 
О СИСТЕМУ НАПЛАТЕ ПУТАРИНЕ НА 
АУТОПУТЕВИМА, БРЗИМ ПУТЕВИМА И 

ОБЈЕКТИМА С НАПЛАТОМ У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

ДИО ПРВИ - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Садржај и примјена правилника) 

(1) Овим Правилником утврђује се поступак обављања 
послова наплате посебне накнаде која се може увести: 
а) за употребу аутопута, брзог пута или појединих 

објеката на јавном путу, ако на истом правцу 
постоји алтернативни јавни пут са савременим 
колником; 

б) за употребу моста, вијадукта или тунела 
саграђеног ради скраћивања трасе постојећег 
јавног пута ако је омогућен јавни саобраћај на 
постојећој дужој траси тог јавног пута; 

ц) за употребу моста саграђеног ради повезивања два 
јавна пута преко ријеке или кањона. 

(2) Одредба става 1. овог члана примјењује се и на путеве и 
путне објекте за које је издана дозвола за кориштење 
(концесија) и који су изграђени средствима домаћих и 
страних улагача. 



Broj 53 - Strana 80 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 7. 2015. 

(3) Правилником се дефинише систем наплате путарине, 
класификација возила и ослобађање од плаћања 
путарине, финансијско пословање, као и друга питања 
која се односе на обављање послова наплате путарине 
на аутопутевима, брзим путевима и објектима с 
наплатом. 

Члан 2. 
(Путарина) 

(1) За употребу аутопута, и брзог пута плаћа се путарина у 
складу са чланом 89. став 1. и чланом 93. став 3. Закона 
о путевима Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 12/10, 16/10-
исп и 66/13) (у даљњем тексту: Закон), те у складу са 
Уредбом о наплати накнаде за кориштење аутопута А1 
члан 3. ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 50/12, 
45/13, 59/14, 77/14 и 99/14). 

(2) Средства остварена наплатом путарине припадају 
управитељу аутопута, брзог пута или објеката са 
наплатом, а у складу са чланом 95. Закона уплаћују се у 
потпуности на рачун управитеља. 

Члан 3. 
(Наплата путарине) 

(1) Послове наплате путарине обављају запосленици 
управитеља аутопута, брзог пута или путних објеката. 

(2) Наплата путарине обавља се свакодневно, непрекидно 
од 0 до 24 сата. 

ДИО ДРУГИ - СИСТЕМ НАПЛАТЕ ПУТАРИНЕ 

Члан 4. 
(Системи наплате) 

(1) Систем наплате путарине може бити организиран као 
затворени или отворени систем наплате. 

(2) Корисник аутопута, брзог пута или путних објеката (у 
даљњем тексту: корисник) у затвореном систему 
наплате путарине, функцијски гледано, разликује 
улазну и излазну наплатну станицу. 

(3) У отвореном систему наплате накнаде, наплатна 
станица је истовремено и улазна и излазна. 

Члан 5. 
(Обавијести о наплати) 

(1) На свим наплатним станицама у видном пољу возача 
мора бити истакнут цјеновник с прописаним износима 
путарине за све класе возила, у складу са чланом 2. овог 
Правилника, обавијести о обавези издавања и узимања 
рачуна, те приказ класе возила. 

(2) Уколико је возило ослобођено плаћања накнаде треба 
бити назначено на вјетробранском стаклу. 

ДИО ТРЕЋИ - КЛАСИФИКАЦИЈА ВОЗИЛА 

Члан 6. 
(Класификација возила) 

(1) Класификација возила по класама за које ће бити 
јединствена цијена плаћања путарине је извршена у 
четири класе и то: 
a) Класа 1: 

Двоосовинска возила с висином мјереном на 
првој осовини мањом од 1,3 м (мотоцикли, 
особна возила регистрирана до 7 сједишта, и 
лака доставна возила чија је дозвољена носивост 
до 850 кг). 

b) Класа 2: 
Возила с двије или више осовина и висином 
мјереном на првој осовини 1,3 м или више 
(висина возила изнад прве осовине је удаљеност 
од тла и највише тачке возила у равнини која је 
правокутна у односу на тло и пролази кроз 

осовину предњих точкова), а спадају лака 
доставна возила чија је дозвољена носивост 
преко 850 кг, комби возила-вишенамјенскa 
возилa, особна возила са приколицом, каравани с 
висином 1,3 м или више на првој осовини и лака 
доставна возила чија је дозвољена носивост до 
850 кг са приколицом караваном, двоосовинска 
возила као што су комби возила без приколице, 
возила највеће дозвољене масе до 3.500 кг и 
возила регистрирана преко 7 сједишта. 

c) Класа 3: 
Возила с двије или три осовине и висином 
мјереном на првој осовини већом од 1,3 м (лака 
доставна возила чија је дозвољена носивост 
преко 850 кг са приколицом караваном, камиони 
са или без приколице, са укупно двије или три 
осовине, каравани с висином већом од 1,3 м на 
предњој осовини, комби возила са приколицом 
или караваном са укупно три осовине, аутобуси 
без приколице са двије или три осовине, возила 
највеће дозвољене масе преко 3.500 кг, возила 
регистрована преко 9 сједишта). 
Класа 4: 
Возила са четири или више осовина и висином 
мјереном на првој осовини већом од 1,3 м 
(камиони са или без приколице са четири или 
више осовина, тегљачи са полуприколицом, 
аутобуси са или без приколице са четири или 
више осовина, комби возила са приколицом или 
караваном са укупно четири или више осовина, 
возила највеће дозвољене масе преко 3.500 кг, 
возила регистрирана преко 9 сједишта). 

(2) Однос цијене путарине за наведене класе возила се 
утврђује као К1:К2:К3:К4=1:2:3:4. 

(3) Сви евентуални накнадни описи класификације возила 
дефинисат ће се интерним актима предузећа. 

ДИО ЧЕТВРТИ - ОСЛОБАЂАЊА ОД ПЛАЋАЊА 
ПУТАРИНЕ 

Члан 7. 
(Ослобађање од наплате путарине) 

(1) У групу возила ослобођених од плаћања путарине 
укључени су: 
a) возила црвеног крста, на основу члана 19. став 1. 

тачка 4. Закона о црвеном крсту Федерације Босне 
и Херцеговине ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 28/06) - само за возила са обиљежјем 
црвеног крста, 

b) возила ослобођена на основу уговора које је 
Вијеће министара Босне и Херцеговине и Влада 
Федерације Босне и Херцеговине закључила са 
међународним институцијама - само за ЕУФОР и 
НАТО, 

c) возила помоћи на путу уз предочење 
идентификацијске легитимације, само за случај 
интервенције на аутопуту и брзом путу - само уз 
претходну најаву ЦОКП, 

d) возила оружаних снага Босне и Херцеговине - 
само за возила са регистарским ознакама 
оружаних снага, 

e) возила инвалидних лица са 80% или више 
процената тјелесног оштећења, односно лица код 
којих постоји тјелесно оштећење које има за 
посљедицу инвалидност доњих екстремитета од 
60% или више - само за физичка лица за једно 



Petak, 10. 7. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 53 - Strana 81 

возило у власништву истог и то само за возила И 
категорије, 

f) возила цивилне заштите - само за возила са 
обиљежјем, 

g) амбулантна - санитетска возила - сва возила са 
ознаком М1 и СЦ, 

h) возила Министарства унутарњих послова - само за 
возила са ознаком "полиција", док су све остале 
агенције и институције МУП-а дужне 
обезбиједити ТАГ уређаје, како би обезбиједили 
слободне пролазе, 

i) ватрогасна возила - само специјална возила са 
обиљежјем, 

(2) Возила управитеља не плаћају путарину, али се на 
остварени промет пролаза возила обрачунава и плаћа 
ПДВ у складу са прописима о ПДВ-у. 

(3) Износ ПДВ- обавезе, управитељ је обавезан обрачунати 
и платити за сва возила која су ослобођена плаћања 
путарине чланом 98. Закона. 

Члан 8. 
(Поступак ослобађања од плаћања путарине) 

(1) Правна и физичка лица за остварење права на 
ослобађање од плаћања путарине на аутопутевима, 
брзим путевима и објектима с наплатом у Федерацији 
Босне и Херцеговине, управитељу подносе захтјев који 
треба да садржи: 
а) за возила инвалида: 

1) захтјев за ослобађање од плаћања путарине, 
2) овјерену копију Рјешења надлежног органа о 

проценту тјелесног оштећења, с ревизионом 
клаузулом правоснажности, 

3) овјерену копију возачке дозволе, 
4) овјерену копију саобраћајне дозволе, потврде 

о регистрацији возила или потврде о 
власништву возила, 

б) возила удружења особа са инвалидитетом: 
1) овјерене копије Рјешења ресорног министар-

ства или Рјешења о упису у судски регистар, 
2) обавјештење о разврставању пословног и 

другог субјекта према дјелатности, 
3) овјерену копију саобраћајне дозволе, потврде 

о регистрацији возила или потврде о 
власништву возила. 

ц) Остала возила: 
1) сва друга возила уз захтјев за ослобађање од 

плаћања путарине достављају овјерену ко-
пију саобраћајне дозволе, потврде о реги-
страцији возила или потврде о власништву 
возила. 

(2) Ослобађање од плаћања путарине за инвалидне особе 
може се остварити само за једно возило у власништву 
инвалидне особе. 

Члан 9. 
(Рјешење о ослобађању од плаћања путарине) 

(1) На основу достављене документације из члана 8. овог 
Правилника, управитељ издаје Рјешење о ослобађању 
од плаћања путарине, на аутопутевима, брзим путевима 
и објектима с наплатом у Федерацији Босне и 
Херцеговине и то у трајању од 1. године дана од дана 
доношења Рјешења. 

(2) Начини и врсте електронских медија који ће пратити 
Рјешења о ослобађању од плаћања путарина на 
аутопутевима, брзим путевима и објектима с наплатом 
у Федерацији Босне и Херцеговине, дефинисат ће се 
интерним актима предузећа. 

ДИО ПЕТИ - НАПЛАТА ПУТАРИНЕ 

Члан 10. 
(Затворени систем наплате) 

Поступак обављања послова наплате путарине у 
затвореном систему наплате обавља се на сљедећи начин: 

a) на улазној наплатној станици корисник улази у 
улазни трак, узима магнетну картицу из уређаја за 
магнетне картице, рампа се након узимања 
картице аутоматски подиже и омогућава 
кориснику улаз на аутопут или брзи пут, 

б) на излазној наплатној станици благајник ће 
уписати у ПЦ благајну припадајућу класу возила, 
од корисника ће узети магнетну картицу те исту 
убацити у читач магнетних картица, ПЦ благајна 
на основу класе возила и магнетне картице 
одређује цијену коју корисник треба платити, 
благајник ће у ПЦ благајну уписати врсту и износ 
примљених средстава плаћања или бесплатан 
пролаз, а кориснику ће издати рачун из ПЦ 
благајне или потврду. 

Члан 11. 
(Отворени систем наплате) 

Поступак обављања послова наплате цестарине у 
отвореном систему наплате обавља се на сљедећи начин: 

а) по доласку возила на наплатно мјесто, благајник 
ће у ПЦ благајну уписати припадајућу класу 
возила, врсту и износ примљених средстава 
плаћања или бесплатан пролаз, кориснику издати 
рачун из благајне или потврду о бесплатном 
пролазу, а рампа се аутоматски подиже по 
обављеној наплати, 

б) за возила ослобођена од плаћања путарине 
благајник ће контролисати регистрацијску ознаку 
возила и основу ослобађања, те у исту ПЦ 
благајну уписати основу ослобађања и 
регистарску ознаку возила. 

Члан 12. 
(Средства плаћања) 

Средства плаћања путарине су: конвертибилна марка 
(КМ) готовина, ефективни страни новац, средства претплате 
и банковне картице. 

Члан 13. 
(Контрола наплате) 

(1) Управитељ аутопута, брзог пута и објекта с наплатом је 
дужан организовати контролу рада система наплате у 
цијелости. 

(2) Управитељ аутопута, брзог пута и објекта с наплатом 
ће донијети Упутство о контроли наплате цестарине, 
којим ће бити уређена та област. 

ДИО ШЕСТИ - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 
(Преиспитивање издатих Рјешења) 

Управитељ је дужан, у складу са овим Правилником у 
року од три мјесеца преиспитати сва издата Рјешења о 
ослобађању од плаћања путарине и она која нису у складу са 
Правилником ставити ван снаге. 

Члан 15. 
(Престанак важења) 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о систему наплате путарине на аутопутевима, 
брзим путевима и објектима с наплатом Федерације БиХ 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 69/10, 29/11, 76/13 
и 52/14). 



Broj 53 - Strana 82 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 7. 2015. 

Члан 16. 
(Ступање на снагу) 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-02-2-807-4/15 
Jулa 2015. године 

Мостар 
Министар 

Денис Ласић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

982 
Na osnovu člana 56. stav 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i člana 2. Pravilnika o djelokrugu, 
načinu rada i sastavu Komisije za transplantacijsku medicinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 25/10), federalni 
ministar zdravstva donosi 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA 

TRANSPLANTACIJSKU MEDICINU 

I. 
Razrješavaju se članovi Komisije za transplantacijsku 

medicinu, imenovani Rješenjem broj 01-37-2964/11 od 22. aprila 
2011. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 23/11) i 
Rješenjem o izmjeni rješenja o imenovanju Komisije za 
transplantacijsku medicinu broj 01-37-2964-1/12 od 17. jula 
2012. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 64/12), u 
sastavu: 

1. Prim. dr. sci. Safet Omerović, predsjednik, RMC "Dr 
Safet Mujić", Mostar 

2. Prim. dr. Davor Tomić, član Klinička bolnica Mostar, 
3. Mr.  sci. dr. Alma Halilbašić, član JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
4. Pim. dr. Snežana Unčanin, mr. med. sci., član, 

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu, 
5. Prof. dr. sci. Mirsada Prašo, član, JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
6. Doc. dr. Zijah Rifatbegović, član, JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
7. Mr. sci. dr. Alden Prcić, član, Klinički centar 

Univerziteta u Sarajevu, 
8. Mr. sci. Vasilija Bašić, član Zavod za transfuzijsku 

medicinu Federacije Bosne i Hercegovine, 
9. Dr. sci. Osman Slipičević, član, Zavod zdravstvenog 

osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine, 

10. Dr. med. Lada Sarajlić, član Federalno ministarstvo 
zdravstva. 

Tehničko lice za obavljanje administrativno - tehničkih 
poslova za potrebe Komisije - dr. Olivera Tadić, Federalno 
ministarstvo zdravstva. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-4021/15 
25. juna 2015. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, s. r.
 

 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i članka 2. Pravilnika o 
djelokrugu, načinu rada i sastavu Povjerenstva za 

transplantacijsku medicinu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 25/10), federalni ministar zdravstva donosi 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU POVJERENSTVA ZA 

TRANSPLANTACIJSKU MEDICINU 

I. 
Razrješavaju se članovi Povjerenstva za transplantacijsku 

medicinu, imenovani Rješenjem broj 01-37-2964/11 od 22. 
travnja 2011. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
23/11) i Rješenjem o izmjeni rješenja o imenovanju Povjerenstva 
za transplantacijsku medicinu broj 01-37-2964-1/12 od 17. srpnja 
2012. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 64/12), u 
sastavu: 

1. Prim. dr. sci. Safet Omerović, predsjednik, RMC "Dr 
Safet Mujić", Mostar 

2. Prim. dr. Davor Tomić, član Klinička bolnica Mostar, 
3. Mr. sci. dr. Alma Halilbašić, član JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
4. Pim. dr. Snežana Unčanin, mr. med. sci., član, 

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu, 
5. Prof. dr. sci. Mirsada Prašo, član, JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
6. Doc. dr. Zijah Rifatbegović, član, JZU Univerzitetski 

klinički centar Tuzla, 
7. Mr. sci. dr. Alden Prcić, član, Klinički centar 

Univerziteta u Sarajevu, 
8. Mr. sci. Vasilija Bašić, član, Zavod za transfuzijsku 

medicinu Federacije Bosne i Hercegovine, 
9. Dr. sci. Osman Slipičević, član, Zavod zdravstvenog 

osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine 

10. Dr. med. Lada Sarajlić, član, Federalno ministarstvo 
zdravstva. 

Tehničko lice za obavljanje administrativno - tehničkih 
poslova za potrebe Povjerenstva - dr. Olivera Tadić, Federalno 
ministarstvo zdravstva. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-4021/15 
25. lipnja 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r.
 

 
На основу члана 56. став 2. Закона о организацији 

органа управе у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 35/05) и члана 2. 
Правилника о дјелокругу, начину рада и саставу Комисије за 
трансплантацијску медицину ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 25/10), федерални министар здравства доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ТРАНСПЛАНТАЦИЈСКУ МЕДИЦИНУ 

I 
Разрјешавају се чланови Комисије за трансплантацијску 

медицину, именовани Рјешењем број 01-37-2964/11 од 22. 
априла 2011. године ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 23/11) и Рјешењем о измјени рјешења о именовању 
Комисије за трансплантацијску медицину број 01-37-2964-
1/12 од 17. јула 2012. године ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 64/12), у саставу: 

1. Прим. др sci. Сафет Омеровић, предсједник, РМЦ 
"Др Сафет Мујић", Мостар 


